心理学・教育学委員会（第 24期・第 1回）

議事要旨

Ⅰ 日 時 平成 29年 10月 4日(水)   10：00 ～  12：00

Ⅱ 会 場 日本学術会議 ５－Ａ（２）会議室

Ⅲ  出席者  遠藤利彦、亀田達也、行場次朗、志水 宏吉、西田眞也、松井三枝、

松下佳代

Ⅳ 議 事

 １ 役員の選出

     互選により以下のように決定した。

     委員長 亀田達也、副委員長 志水宏吉、幹事 行場次朗・松下佳代

 ２ 分科会の設置・委員の決定（期首に設置）

     法と心理学分科会

社会のための心理学分科会

心の先端研究と心理学専門教育分科会

実験社会科学分科会

排除・包摂と教育分科会

教育学分野の参照基準検討分科会

健康・医療と心理学

心理学教育プログラム検討分科会

脳と意識分科会

 の 9つの分科会の設置を申請することに決定した。

３ 分科会世話人の決定

   上記の分科会の世話人を定めた。

 ４ その他

    公認心理師をめぐる情報が共有された。

＜ 配布資料 ＞

資料１ 第 24期分野別委員会 役員名簿（事務局提出用）

資料２ 第 24期分野別委員会分科会の設置・委員の決定（期首に設置）

資料３ 第 24期分野別委員会分科会 世話役一覧（事務局提出用）

資料４ 連携会員への説明会概要